ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL PIEMONTE, LIGURIA E VALLE D'AOSTA

Via Bologna, 148 TORINO

Determinazione Dirigenziale n. 294 del 24/09/2015

Struttura: Tecnico-Logistica ed Appalti

Oggéag‘:m Affidamento delia fornitura di moduli di aggiornamento sofiware character types
bionumerics sequence types - for dongle 327-0603-509 upgrade to version 7.5, plus
version of two modules per la 8.C. Neuroscienze dell'lZ.S., ai sensi dil'art. 11 del

Regolamento interno per 'acquisizione in ecotnomia (scelta tecnica) . Ditta Applied Mats
Nv.Imporio Euro 10.407,00 iva inclusa.

Il Dirigente dott, Massimo Vicario

Vista la Delibera del Direttore Generale n. 995 del 28/10/2008 con la quale ghi & stato conferito l'incarico
dirigenziale di Responsabile delia Struttura complessa Tecnico-Logistica ed Appalti ¢ attribuita
competenza alladoziona di determinazioni dirigenziali in applicazione det “Regolamento per 'ordinamento
interno dei servizi e la relativa dotazione organica dell'lstituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte,
Liguria e Valle d'Aosta”, adottato dat Consiglio di Amministrazione con delibera n. 4 del 12/06/2008

Assunta la propria responsabilita in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimita del presente atlo,

la ragolarita del procedimento svolto e 'acquisizione dei pareri tecnici, visti e auterizzazioni eventualmente
richiesti

Assunta la propria responsabilita in ordine alla compatibilitd in relazione alle risorse economiche
assegnate

ia presente determinazione dirigenziale & immediatamente esecutiva.
E' stata pubblicata all’Albo del¥’Istituto il  24/09/2015 per 10 giorni consecutivi.

il Responsabile della $.5. Segreteria, servizi e affari generali @ comunicazione




Affidamento della fornitura  di moduli di aggiornamento software character types bionumerics

sequence types — for dongle 327-0803-509 upgrade to version 7,5, plus version of two modules

per la 5.C. Neuroscienze dell'l.2.3., ai sensi dil'art. 11 del Regolamento interno per Facguisizione

in economia (scelta tecnica) . Ditta Applied Mats Nv.

Importo Eure 10.407,00 la inclusa.

Su proposta dell'l).Q. Programmazione e gestione beni & servizi
- Visti

it D.Lgs. 30 giugno 1993, n. 270 “Riordinamenta degli Istituti Zooprofilattici Sperimentali, a
norma deflart. 1, comma 1, letlera h), della legge 23 otfobre 1992, n. 4217,

il D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 108 "Riorganizzazione degli Enti vigifati dal Ministero della
zalute, a norma delf'art. 2 della Legge 4 novembre 2012, n. 183",

la Legge della Regione Piemonte 6 ottobre 2014, n. 13 "Nuove modalita gestionali,
organizzative e di funzionamento dell'fstituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, della
Liguria e della Valle d’Aosta. Abrogazione della leqge regionale 25 luglo 2005, n. 11" e
I'allegato accordo {ra le Regioni;

il Regolamento per Vordinamento interno dei servizi e la relativa dotazione organica
dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, della Liguria e della Valle d'Aosta,
approvato con deliberazione del consiglio di Amministrazionea n. 4 del 12 giugno 2008;

ia delibera del Direttore Generale n. 995 del 28 ottobre 2008, avente ad oggstte “Doft.
Massimo Vicario: conferimento incarico dirigenziale di Responsabile defla strutiurs
complessa Tecnico-Logistica ed Appalti”,

it d. Igs. n. 163/2008, Codice dei contratti pubblici

il d.PR. n 207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti;

il d. Igs. n. 8172008 ed, in particolare, F'art. 26, comma 6;

il Regotamento per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture dellistituto
Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta, approvato con delibera
del Direttore Generale n. 751 del 22 dicembre 2010;
Vista la richiesta de! responsabile della 5.C. Neuroscienze, approvata dal Direttore Generale,
del 23/07/2015 per lacquisto di moduli di aggiornamento software character types
bionumerics sequence types — for dongle 327-0603-509 upgrade to version 7.9, plus version
of two modules per il Software base gia in possesso della 8.C. Neuroscienze,
Visto il verbale del 06/08/2015, della Commissione per la verifica delfinfungibilita per
Facquisizione di moduli di aggiornamento software character types bionumerics sequence
types — for dongle 327-0603-509 upgrade to version 7,5, plus version of two modules, a
seguito del quale si & approvata lacquisizione dei suddetti moduli dalla ditta Applied Mats, in
quanto si tratta di prodotti di aggiornamento del software base gia in possesso della S.C.



Neurascienze, indispensabile per I'espletamento delle analisi del dati di ricerca, per te quali il
cambio del fornitore obbligherebbe ad acquisire prodetti con caratteristiche incompatibili {agli
atti),

- Visto che in data 08/07/2015 & pervenuta l'offeria della ditta Applied Maths (Allegato "A" 1
pagina);

-~ Constatato che:

- la fornitura in oggetto rientra nei limifi di valore e nelle categorie merceologiche elencate
dallart. 4 del Regolamento per lacquisizions in economia di laver, servizi e forniture
del'lstitito Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta, approvato con
delibera del Direttore Generale n. 751 del 22 dicembre 2010;

~ vigto l'art. 11 lettera b) del Regolamento che prevede la deroga alia richiesta di pih preventivi
nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario & destinate al rinnoveo
parziale di forniture o impianti;

- vista l'autorizzazione a procedere all'acquisto da parte del Direttore Amministrative;

- Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare P'esistenza di rischi da interferenza
nelfesecuzione dell'appalto in oggetto, che non soneo stati riscontrati | suddetti rischi, pertanto
non si & reso necessario provvedere alla redazione del DUVRI,

Precizato che !

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di moduli di aggiornamente software come
sopra dettagliato;

- in conformita al regolamento dell'lstituto per gli acquisti in economia # contratto
verra stipulato mediante corrispondenza commerciale;

- la scelta del contraente & stata effettuata ai sensi deli’art. 125 del d.lgs. n. 163/2006
e del d.PR. n. 207/2010 & degli artt. 4 e 11 del Regolamento per l'acquisizione in
economia di laveri, servizi e forniture dell'istituto Zooprofilattico Sperimentale del
Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta, approvato con delibera del Direttore Generale n.
751 del 22 dicembre 2010,

It DIRIGENTE

— Preso atto del procedimento istruttorio svolto dalla S.C. Economico Finanziario;

- Preso atto della proposta del Responsabile del procedimento, deil'istruttoria compiuta e dei
contenuti sostanziali, formali e di legittimita del presente provvedimeanto;

- Vista ['attestazione di regolarita contabile del Responsabile della struttura proponente;

DETERMINA

1. Diapprovare tutti gii atti della procedura e di affidare ia fornitura {'acquisizione di moduli di
aggiornamento sofiware character types bionumerics sequence types - for dongle 327-
0603-509 upgrade to version 7,5, plus version of iwo modules alla ditta Apllied Maths Nv,



via Keistraat 120, Sint-Martens — Latem, Belgio- per un totale complessivo di € 8.530,00 iva
esclusa, 10.406,80 lva inclusa come da offerta allegato "A’;

2. di dare atto che la ditta & stata preventivamente informata che non sussistono rischi da
interferenza e che il costo della sicurezza € pertanto pari a Zero,

3. di dare atto che l'esito dell'affidamento verra reso pubblico tramite pubblicazione della presente
determinazione sulfAlbo on line dell'lstituto;

4. di disporre che la liquidazione verra effettuata a seguito di verifica della regolare
esacuzione del contratto,

5 di dare aito che i Direttore dellesecuzione del contratto & la dott.ssa Cristina Casalone
destinataria delia fornitura per Pacquisizione dei suddetti moduli di aggiornamento software,

6. di dare atto che limporto di cui al presente provvedimento, per € 10.406, 60 iva inclusa,
arrotondati a eura 10,407,00 per una migliore gestione delle subautorizzazioni trova idonea
copertura nel conto aziendale n. 1120701 del budget aut. n. 2015/8 sub 32

Ragione sociale Budget
Cod. fornitore Conto Costo Annojnum | S¥P_
APPLIED MATHS NV
(cod. 70228 ) 1120701 | € 10.407,00 | 2015/8 32
Allegati;
A: Offerta ditta aggiudicataria (1 paginA)
{{ Responsabile del Procedimento it Responsabite U.0. / $.S. proponente
L DIRIGENTE DELLA S.C. §i prende visione delie disposizioni contabil

TECNICO-LOGISTICA ED APPALTI contenute nel presente atto deliberativo,

(Dott. Massimo Vicario) Il RESPONSABILE DELLA S.C.
ECONOMICO-FINANZIARIA




I H -ty A
Anegatu q--.uq-nu'q--uu-n.n--nuu ‘ﬂl
i r...n. . B
" " [P FTLE L A b }5 §n‘%€ ﬁ‘ ‘{ "
PRy YT T Lt dﬁl ey TL) ! ‘,g’“ﬁ

mmp‘ﬁﬁm da I --Hé;";n!lﬂ‘ﬂﬂi Pagiﬁﬂ

LQuots Hos CAD- 1 3973-YIRTHAD Atteationt
Data: 05-Juf-2045 Dr. Simone Peletto
. Istitute Zooprofilattico Sperimantalz del Plemonie, Liguria
Valtd until: 06-ct-2015 “
& Valle D'Aosta
Contact; Lyvsiane Hawben

Neuroucienze - Centro of Referema sulle Encefaiopatie
Acooupt ¥ 7654 Animati {CEA)

5.5. Laboraborio Genetlca @ Immunobiochimica
Via Bologna, 148

Toring 10154
Ttaky

Offer far:

. -
Praduct Priceperinit | Qty | Volume disccunt abtatal]
Blghumerics Fingerpitit Data fUpgrade from version £.00 & 7.50 £1,160.00 1 &3 ,mu,c{T’q
SieMurnedes Treo and Netwirk Inferance (Uparade from version €R00.00 1 e300 40!
£,00 to .50} -

BloNurmerics Character Dat ‘ £2,500.00 1 50,00 €2,450.00
BioNumeries Seduetice Dats €4 800,00 1 480,00 £3,325.00
. Total .
Prices are in Eure il

for dongle 327-603-509
upgrade o version 7.5, plus additior of two motules
o~
7
= ettty Wither) grim wizpk gfler cadelin of Purchnea Oier Cl ul
- Evary purchased iranae comes wilhy gas frae participatien {6 ona of ou? Basit wieksnops. This fnes paricipstion = only valid for ong year. S
~ Paymien ponditions! JO daye after invelte E unfoss spatfiad otiivite tr Qutds ke bk

- dupporn Fres professionat suppet by s Bed phear, werkshops and Golrses 218 snnou=cod 10 alt users and on website. Qf\/
- Onsile veorkshopa: Onella braining is aveileble, please [egulne,
- Lipprathic: Hpgradew aie snnounoet o ol usare) el eipg? vpgrades s omatmentary: major uogeades me al 20% a1 the cutrent hal pices,
Within Belgiom bxe aboye prices are exchesiva of Valre Added Texas (215%), Vikin the BU, no VAT is charged ¥ the opfeiod mtitulion w VATwopltssed

CFAT nurnber ot b provided o te punikasn ordery Cungics thee BU, Tutiorediocs) thaes mny aonly, E
7
H
H



